СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ РУБЕЖИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ПЕРВОМАЙСКОГО  РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27.10.2020                   № 7

	Информация о принятом конкурсной комиссией решении и информации о кандидатах на должность главы муниципального образования Рубежинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области

	              Руководствуясь Уставом муниципального образования Рубежинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области, Совет депутатов  муниципального образования Рубежинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области Р Е Ш И Л:

	             1. Принять к сведению информацию заместителя председателя конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Рубежинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области, председателя Совета депутатов муниципального образования Рубежинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области Горбань Виктора Ивановича о принятом конкурсной комиссией решении и информации о кандидатах на должность главы муниципального образования Рубежинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области, прилагается.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

Рубежинский сельсовет                                                            В.И. Горбань
Приложение
 к решению Совета депутатов
муниципального образования

Рубежинский сельсовет

Первомайского района
Оренбургской области
От 27.10.2020 № 7
Информация  заместителя председателя конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Рубежинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области, о принятом конкурсной комиссией решении и информации о кандидатах на должность главы муниципального образования Рубежинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области.

В соответствии с Уставом муниципального образования Рубежинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области глава муниципального образования избирается представительным органом из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса.

Порядок проведения конкурса определен Положением «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Рубежинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области и избрания главы муниципального образования Рубежинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования Рубежинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области от 26.11.2019 № 203.
Состав конкурсной комиссии по отбору кандидатов на должность главы муниципального образования Рубежинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области был сформирован путем назначения половины членов конкурсной комиссии Советом депутатов муниципального образования Рубежинский сельсовет Первомайского района,  а другая половина – назначена главой Первомайского района.

Общий количественный состав сформированной конкурсной комиссии – 8 человек.

Прием документов на конкурс по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Рубежинский сельсовет Первомайского района проходил с 1 по 10 октября 2020 года.

Сам конкурс Советом депутатов муниципального образования Рубежинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области был назначен на 27 октября 2020 года.
По условиям конкурса претенденты должны были представить в конкурсную комиссию ряд документов по перечню, установленному правовым актом Совета депутатов муниципального образования Рубежинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области.
В конкурсе мог принять участие каждый гражданин Российской Федерации независимо от пола, расы, национальности, языка, происхождения, имущественного и должностного положения, места жительства, отношения к религии, убеждений и принадлежности к общественным объединениям.
Каких-то особых требований, предъявляемых к кандидатам на должность главы муниципального образования, не было – кроме тех, что установлены статьей 4 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации".
Всего в конкурсную комиссию подали документы 4 кандидата:

1. Абатов Каиргалий Ахметович;

2. Сергеев Николай Петрович;

3. Мендыбаев Дамир Аскарович;
4. Гарипов Алик Расимович.
Все кандидаты представили документы в срок и в полном объеме.
После проверки достоверности и полноты поданных документов все они были допущены к основному этапу конкурса. Он прошел 27 октября 2020 г. в форме индивидуального собеседования, в ходе которого оценивались профессиональные и личностные качества участников конкурса.

По итогам собеседования определились два претендента, кандидатуры которых вносятся, согласно Порядку избрания главы муниципального образования, на заседание Совета депутатов муниципального образования Рубежинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области для избрания главой муниципального образования.
По итогам своей работы конкурсная комиссия приняла решение признать конкурс по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Рубежинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области состоявшимся и представить в Совет депутатов в качестве кандидатов на должность главы муниципального образования Рубежинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области кандидатуры Абатова Каиргалия Ахметовича и Сергеева Николая Петровича.